
40
Q UA RTA- F E I RA , 1 6/ 1 0/2 0 2 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU/MG
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2024
Extrato da Homologação e Adjudicação do PL Nº 254/2024,
PE Nº 44/2024. Objeto: Aquisição de veículos de 07 lugares,
visando o atendimento às necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde. Empresas: MARKA VEÍCULOS E PEÇAS S/A,
inscrita no CNPJ nº 18.707.422/0001-67. Valor R$ 139.800,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU/MG
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024
Extrato da Homologação e Adjudicação do PL Nº 255/2024,
PE Nº 45/2024. Objeto: Aquis ição de equipamentos
para instalação de academia ao ar livre em Praça Pública
no Município de Carmo do Cajuru. Empresas: SIGMETAL
INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM AÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 50.937.669/0001-82. Valor: R$ 10.699,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG
CREDENCIAMENTO N. º 005/2024 – Inexigibilidade 044/2024 – Processo n°
171/2024 – OBJETO: Credenciamento de Instituições Financeiras, autorizadas pelo
Banco Central do Brasil, para prestação de serviços de concessão de empréstimos,
mediante consignação em folha de pagamento, aos servidores Municipais contratados,
nomeados ou agente políticos ativos, da Prefeitura Municipal de Formiga e Autarquias. O
protocolo dos envelopes será a partir do dia 18/10/2024 das 08:00 às 16:00, em dias úteis.
A abertura da sessão será às 09:00 hs., no dia 01/11/2024. Local: R. Barão de Piumhi
92-A, Diretoria de Compras Públicas, Formiga – MG. Informações: telefones (37) 3329-
1843 / 3329-1844; e-mail: licitacao@formiga.mg.gov.br; site: www.formiga.mg.gov.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU/MG. Aviso
de Licitação: Processo nº 251/2024, PE Nº 86/2024. Objeto:
Aquisição de EPI’s e equipamentos, conforme TR e ETP.
Data de abertura: 29/10/2024, 09h00min de Brasília. Edital
disponível no site: www.caxambu.mg.gov.br e www.bll.org.br
Caxambu/MG, 16/10/2024. Marcelo Carvalho Gallo - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO SUAÇUÍ/MG
AVISO DE ABERTURA: PL148/24 - PE 64/2024

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de produtos de limpeza e higiene
pessoal para todas as secretarias do município. As propostas serão abertas às 8:30 do dia
29/10/2024, através da plataforma www.licitardigital.com.br. Edital e demais informações
somente na plataforma.

Rodrigo Augusto Leite Camilo - Agente de Contratação/ Pregoeiro.

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO DO VALE
DO JEQUITINHONHA - CIM JEQUITINHONHA.

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Consórcio Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha -
CIM Jequitinhonha, torna público a anulação do seguinte Processo:
PROCESSO Nº 029/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2024, cujo
objeto é o Registro de Preços para Contratação de Empresa especializada
para realizar os serviços de apoio às atividades aos processos
administrativos de Regularização Fundiária Urbana, na modalidade
REURB-S. Torna-se necessária a ANULAÇÃO do presente certame,
com fundamento na Súmula 473 do STF. Pelas razões de fato e de direito
expostas em documento anexo aos autos, o Senhor Presidente, decide
pela Anulação do Pregão Eletrônico nº 026/2024 - Processo nº 029/2024.

CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITÁRIO DO VALE
DO JEQUITINHONHA - CIM JEQUITINHONHA.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
O Consórcio Integrado Multifinalitário do Vale do Jequitinhonha
- CIM Jequitinhonha, torna público a revogação do seguinte
Processo: PROCESSO Nº 039/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 035/2024, cujo objeto é o Registro de Preço para futura e
eventual contratação de prestação de serviços de branding, design
e construção de logomarca. Torna-se necessária a REVOGAÇÃO
do presente certame, por interesse da Administração. Pelas razões
de fato e de direito expostas, o Senhor Presidente, decide pela
Revogação do Pregão Eletrônico nº 035/2024 - Processo nº 039/2024.

Antônio Vicente de Souza
Presidente do CIM Jequitinhonha

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS
DISPENSA ELETRÔNICA DE VALOR Nº 36 /2024

Aviso de Dispensa Eletrônica, Processo Administrativo nº 93 /2024,
Dispensa Eletrônica de Valor nº 36 /2024. O Município de Campos
Altos/MG, torna público que realizará a Dispensa Eletrônica nº 36
/2024. Objeto: Dispensa de Licitação para a Contratação de Empresa
terceirizada de coleta, transporte, tratamento por termo destruição,
descontaminação de lâmpadas e ainda destinação final em aterro
Classe I, dos resíduos de serviços de saúde dos grupos “A”, “B” e “E”,
classificados de acordo com as resoluções Conama nº 358/05 e RDC
Anvisanº306/04paraumamédiade lixode500kg/mêsecoletaquinzenal
do material. Site para realização da dispensa eletrônica: www.licitanet.
com.br. Fim do recebimento das propostas: 22/10/2024 às 07h59min.
Início dos lances: 22/10/2024, às 08h00min. Fim dos lances: 22/10/2024,
às 14h00min. Sessão pública: 22/10/2024. Horário de início da disputa:
às 08h00min (horário de Brasília/DF). Valor estimado: R$ 41.119,8000.

Campos Altos/MG, 15 de outubro de 2024
Paulo Cezar de Almeida

Prefeito Municipal

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO
INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP

O Consórcio Público Instituição de Cooperação Intermunicipal doMédio
Paraopeba - ICISMEP, no uso de suas atribuições legais, e nos termos
do Edital 01/2022 do Concurso, torna pública o início da convocação do
(a) candidato (a) aprovado (a) e classificado (a), em exata conformidade
com Edital de Convocação nº 19/2024 disponibilizado no site do
ICISMEP, para apresentação dos documentos para fins de nomeação.
A íntegra do documento será disponibilizado no site <https://icismep.
mg.gov.br/concursos-publicos>. Seu extrato de aviso de publicação será
veiculado no Órgão Oficial <https://icismep.mg.gov.br/orgao-oficial>.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESPLENDOR/MG.
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. PL 18/2023 - TP 1/2023. O
Município de Resplendor torna público a REVOGAÇÃO da TP em epígrafe,
cujo objeto é a execução de perfuração de poços artesianos tubulares
profundos e teste de bombeamento com fornecimento de material para
as comunidades que se encontrarem em situação de escassez de água.
O Município de Resplendor considerando os princípios norteadores da
Administração Pública e podendo rever a oportunidade e a conveniência
dos seus próprios atos, decide revogar esta TP, determinando seu
encerramento para análise, revisão e possível (re)lançamento em data
oportuna. Maiores informações poderão ser obtidas, na sede da Prefeitura
Municipal, na Praça Pedro Nolasco, 020, Centro, Resplendor/MG, no
telefone (33) 3263-2003 ou no sítio www.resplendor.mg.gov.br. Resplendor/
MG – 15/10/2023 – Deuzimar Nepomuceno de Oliveira – Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO PARÁ/MG
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 05/2024

Extrato de Edital do Processo Licitatório nº 074/2024, Concorrência
Eletrônica nº 05/2024. Objeto: Contratação de Empresa especializada
para execução de serviços de calçamento em pedra poliédrica em vias
urbanas na Lagoinha, em São Gonçalo do Pará/MG, conforme Edital e
demais anexos, incluindo o fornecimento de materiais, equipamentos e
mão de obra. Contrato de Repasse nº 947583/2023/MDR/CAIXA. Abertura
de sessão pública dia 25 de novembro de 2024 às 08h00min (horário
de Brasília/DF) através da plataforma AMM Licita: https://ammlicita.
org.br/. Mais informações, site: www.saogoncalodopara.mg.gov.br.

São Gonçalo do Pará, 15 de outubro de 2024
Osvaldo de Souza Maia

Prefeito Municipal

PREFEITURAMUNICIPALDEESTRELADOINDAIÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Prefeitura de Estrela do Indaiá/MG torna público a seguinte alteração na
publicação do AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICITATÓRIO N° 086/
2024
Onde se lê:
"RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ A DATA: 23/10/2024 - 08:00H
ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 23/10/2024 - 08:00H
INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 23/10/2024 - 08:10H"
ler-se-á:
"RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ A DATA: 30/10/2024 - 08:00H
ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 30/10/2024 - 08:00H
INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 30/10/2024 - 08:10H"

Estrela do Indaiá, 15 de outubro de 2024
Prefeitura Municipal de Estrela do Indaiá/MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIROS/MG
ALTERAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

O Município de Tiros torna público a alteração da data de realização
do Pregão Eletrônico nº 23/2024. Objeto: Registro de Preços para
eventual aquisição de materiais de papelaria em geral para atender à
Prefeitura Municipal de Tiros. que ocorrerá exclusivamente em ambiente
eletrônico, na Internet, no endereço: https://licitanet.com.br/.Anova data
é dia 25/10/2024 às 09h00min. O Edital completo e mais informações
poderão ser obtidos na Sede da Prefeitura Municipal de Tiros, na Praça
Santo Antônio, nº 170, Centro. Telefone: (34) 9 9817-4766 e endereço
eletrônico: www.tiros.mg.gov.br e site: https://licitanet.com.br/.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024

O Município de Igaratinga/MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório
nº 86/2024, Pregão Eletrônico nº 26/2024 e Registro de Preço nº 21/2024. Objeto:
Aquisiçãoeventual e futurademateriaisdeexpedienteparaatenderàsnecessidades
das Secretarias Municipais do Município de Igaratinga/MG.Abertura da Sessão
Pública dia 30/10/2024 às 08h30min, através da plataforma BLL Compras:
www.bll.org.br. Dotações Orçamentárias: Fichas - 38, 57, 64, 88, 107, 117, 190,
224, 291, 303, 395, 415, 380 e 466. Mais informações pelo telefone: (37) 3246-
1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site: www.igaratinga.mg.gov.br.

Igaratinga, 15 de outubro de 2024
Fábio Alves Costa Fonseca

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DE MINAS/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024

Extrato de Edital. O Município de Fortaleza de Minas/MG, CNPJ
18.241.760/0001-56, informa a todos os interessados que realizará às
09h00min do dia 28/10/2024, em sua sede administrativa, na Rua Santa
Cruz, nº 259, a abertura do Processo Licitatório nº 134/2024, modalidade
Pregão Eletrônico nº 015/2024 para aquisição de equipamentos de
informática, como computadores, impressoras, nobreaks, projetores e
outros componentes, para atender às necessidades de todos os setores do
Município de Fortaleza de Minas, através da plataforma: https://bll.org.
br, e-mail: licitacaoprefmunicipal@gmail.com, telefone: (35) 3537-1250
ou na Sede da PrefeitUra Municipal, com Juliana dos Santos Vidigal Silva.

Fortaleza de Minas/MG, aos 15 de outubro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARAÇU DE MINAS
REVOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA Nº 08/2024

Aviso de Revogação de Licitação. O Município de Taquaraçu de
Minas leva ao conhecimento dos interessados que revoga o Processo
Licitatório nº 049/2024, Concorrência nº 08/2024, destinada à
Contratação de Empresa para pavimentação asfáltica em CBUQ
nas Ruas José Augusto e Pedro José Pinto, bairro Nossa Senhora
do Rosário, no Município de Taquaraçu de Minas, considerando
os princípios norteadores da Administração Pública e podendo
rever a oportunidade e a conveniência dos seus próprios atos.
Mais informações: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Taquaraçu de Minas/MG, Rua Doutor Tancredo de Almeida Neves,
225, Centro, Taquaraçu de Minas/MG, telefone: (31) 3684-1111.

Taquaraçu de Minas, 15 de outubro de 2024
João Victor Galantini Ferreira
Secretário Municipal de Obras

TERMO DE
ADJUDICAÇÃO
MUNICIPIO DE RIO
POMBA - Prefeitura
Municipal de Rio Pomba -
Pregão Eletrônico - 079/2024
Resultado da Adjudicação
- Item: 0001 - CAMINHÃO
TOCO 4X2 Caminhão toco
4x2 equipado com
caçamba basculante de no
mínimo 6 m3, motor a
diesel, 4 cilindros em
linha, potência mínima de
180 cv, caixa de mudança
com 6 a frente e 1 ré, carga
útil mais carroceria de no
mínimo 9900 kg, direção
hidráulica, e PBT de no
mínimo 15000 kg, CMT
mínimo 27000 kg, tanque
de combustível ? mínimo
de 275L, pneus ? 275/80
R22,5. - Quantidade: 2
Unidade - Valor
Referência: 523.966,67.
Fornecedor; Situação;
Modelo; Marca/Fabricante;
Quantidade; Valor Total;
DEVA VEÍCULOS LTDA
( 2 3 . 7 6 2 . 5 5 2 / 0 0 0 3 - 0 2 ) ;
Adjudicado em: 14/10/2024 -
09:17:27 - Por: Reginaldo
Furtado de Carvalho;
TECTOR 15-210 COM
BÁSCULA DE 6M³; IVECO 2
987.800,00. Item: 0002 -
CAMINHÃO TRUCK
Caminhão truck; tração
6×4; inclui telemetria;
traçado e reduzido; motor
diesel; potência mínima
250 cv; mínimo 05 marchas
a frente e 1 a ré com
sistema de redução;
protetor de cárter e demais
itens obrigatórios e de
segurança exigidos por
lei; freio com sistema abs;
freio motor; direção
hidráulica ou eletrônica;
com roda e pneu
sobressalente; tanque de
combustível mínimo 200
litros; ar-condicionado e
som; equipado com tanque
elíptico ou cilíndrico
instalado sobre o chassi do
caminhão; para
armazenamento e
transporte de água; com as
seguintes características:
capacidade mínima de
15.000(quinze mil) litros e
auto carregável, estrutura
em aço carbono 1020, ou
classe superior de maior
resistência. - Quantidade:
1 Unidade - Valor
Referência: 703.333,33.
Fornecedor; Situação;
Modelo; Marca/Fabricant;
Quantidade; Valor Total;
DEVA VEÍCULOS LTDA
( 2 3 . 7 6 2 . 5 5 2 / 0 0 0 3 - 0 2 ) ;
Adjudicado em: 14/10/2024 -
09:17:27 - Por: Reginaldo
Furtado de Carvalho;
TECTOR 27-320 COM PIPA
DE 15.000L; IVECO 1
691.000,00. Reginaldo
Furtado de Carvalho,
Autoridade Competente

TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO -
MUNICIPIO DE RIO
POMBA - Prefeitura
Municipal de Rio Pomba -
Pregão Eletrônico - 079/2024
- Resultado da
Homologação - Item: 0001
- CAMINHÃO TOCO 4X2
Caminhão toco 4x2
equipado com caçamba
basculante de no mínimo
6 m3, motor a diesel, 4
cilindros em linha,
potência mínima de 180 cv,
caixa de mudança com 6 a
frente e 1 ré, carga útil
mais carroceria de no
mínimo 9900 kg, direção
hidráulica, e PBT de no
mínimo 15000 kg, CMT
mínimo 27000 kg, tanque
de combustível ? mínimo
de 275L, pneus ? 275/80
R22,5. - Quantidade: 2
Unidade - Valor
Referência: 523.966,67.
Fornecedor; Situação;
Modelo; Marca/Fabricante;
Quantidade; Valor Total;
DEVA VEÍCULOS LTDA
( 2 3 . 7 6 2 . 5 5 2 / 0 0 0 3 - 0 2 ) ;
Homologado em: 14/10/2024
- 09:17:33 - Por: Reginaldo
Furtado de Carvalho;
TECTOR 15-210 COM
BÁSCULA DE 6M³; IVECO 2
987.800,00; Item: 0002 -
CAMINHÃO TRUCK
Caminhão truck; tração
6×4; inclui telemetria;
traçado e reduzido; motor
diesel; potência mínima
250 cv; mínimo 05 marchas
a frente e 1 a ré com
sistema de redução;
protetor de cárter e demais
itens obrigatórios e de
segurança exigidos por
lei; freio com sistema abs;
freio motor; direção
hidráulica ou eletrônica;
com roda e pneu
sobressalente; tanque de
combustível mínimo 200
litros; ar-condicionado e
som; equipado com tanque
elíptico ou cilíndrico
instalado sobre o chassi do
caminhão; para
armazenamento e
transporte de água; com as
seguintes características:
capacidade mínima de
15.000(quinze mil) litros e
auto carregável, estrutura
em aço carbono 1020, ou
classe superior de maior
resistência. - Quantidade:
1 Unidade - Valor
Referência: 703.333,33.
Fornecedor; Situação;
Modelo; Marca/Fabricante;
Quantidade; Valor Total;
DEVA VEÍCULOS LTDA
( 2 3 . 7 6 2 . 5 5 2 / 0 0 0 3 - 0 2 ) ;
Homologado em: 14/10/2024
- 09:17:33 - Por: Reginaldo
Furtado de Carvalho;
TECTOR 27-320 COM PIPA
DE 15.000L; IVECO 1
691.000,00; Reginaldo
Furtado de Carvalho,
Autoridade Competente


